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II NAISTEN MESTARUUSSARJA 
 
Koripalloliiton kilpailuyksikkö järjestää naisten SM-sarjan runkosarjan ja pudotuspelit sekä SM-karsinnan.  
 
SM-manuaali 
 
Naisten SM-sarjassa käytettään ottelumanuaalia, jossa määritellään tarkemmin ottelutapahtuman 
järjestämiseen liittyvät vaatimukset ja tehtävät. Seurat sitoutuvat noudattamaan ottelumanuaalissa 
määritettyjä asioita. Ottelumanuaali toimitetaan seuroille elokuussa. 
 
Naisten SM-sarjan seurasiirto 
 
Liittohallitus on kokouksessaan päättänyt, että naisten SM-sarjan viimeinen seurasiirtopäivä on 19.2.2010. 
 
1 Naisten SM-runkosarja  
 
Runkosarja pelataan kahdeksan (8) joukkueen nelinkertaisena sarjana 
 
Runkosarjan neljä (4) parhaiten sijoittunutta pelaavat pudotuspelit. Runkosarjasta ei putoa suoraan 
yhtään joukkuetta I divisioonaan. 
 
1.1 Pudotuspelit 
 
Runkosarjan päätyttyä pelataan pudotuspelit neljän (4) parhaiten sijoittuneen kesken.  
 
Välierissä vastakkain asetetaan runkosarjan 1. ja 4. sijoittuneet sekä 2. ja 3. sijoittuneet. Välierät 
pelataan paras viidestä –järjestelmällä (sarjan voittamiseen vaaditaan kolme voittoa). 
Välierien voittajat pelaavat finaalissa ja hävinneet pronssiottelussa. 
 
Finaalit pelataan paras viidestä –järjestelmällä (sarjan voittamiseen vaaditaan kolme voittoa).Ottelusarja 
aloitetaan paremmin runkosarjassa sijoittuneen kotikentällä. Finaalisarjan voittaja on Suomen mestari. 
  
Pronssiotteluita pelataan yksi ja se pelataan runkosarjassa paremmin sijoittuneen kotikentällä. 
 
1.2 Pudotuspeleihin liittyviä erityismääräyksiä 
 
Mikäli samalle paikkakunnalle tai naapurikuntiin sattuu useampia pudotuspelejä samaksi päiväksi, ottelut 
pelataan eri päivinä yhden päivän poikkeamalla. Sarjan päättyessä ylemmäksi sijoittunut pelaa 
otteluohjelmassa määrättynä päivänä. 
 
Jos jokin pudotuspeli televisioidaan, määrää kilpailuyksikkö ottelun alkamisajan sekä televisioinnin takia 
mahdollisesti tarvittavan ottelupäiväsiirron. 
 
Kaikissa otteluissa tulee varmistaa pelaajien, joukkueiden jäsenten, erotuomareiden, toimitsijoiden ja 
katsojien turvallisuus. Pudotuspelejä varten laaditaan erityismääräykset (turvallisuus, järjestyksenpito, 
ottelutapahtuma, kannustusjoukot jne.), jotka toimitetaan joukkueille kauden aikana. 
 
1.3 SM-sarjaan nouseminen ja putoaminen, SM-karsinta 
 
Naisten I divisioonan voittaja nousee suoraan SM-sarjaan kaudeksi 2010–2011.  
 
SM-runkosarjan viimeinen kahdeksas (8.) joukkue ja naisten I divisioonan toiseksi (2.) sijoittunut joukkue 
pelaavat SM-karsinnan yhdestä SM-sarjapaikasta. SM-karsinta pelataan paras kolmesta –järjestelmällä 
(karsinnan voittamiseen vaaditaan kaksi voittoa). Ottelusarja alkaa SM-sarjajoukkueen kotikentällä. SM-
karsinnan voittanut joukkue pelaa naisten SM-sarjassa kaudella 2010-2011.  
 
SM-karsinnan järjestää kilpailuyksikkö ja siinä noudatetaan naisten SM-sarjan sarjamääräyksiä soveltuvin 
osin. 
 
2 Otteluiden järjestäminen 
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Naisten SM-sarjan otteluohjelma vahvistetaan 31.8.2009. 
 
Ottelut on pelattava vahvistetussa sarjaohjelmassa mainittuna päivänä ja kellonaikana sekä seuran ennen 
sarjan alkua ilmoittamassa paikassa. Tässä tapauksessa naisten SM-yksikkö vastaa tiedon kulusta 
vastustajalle ja nimetyille erotuomareille. 
 
Kaikki ottelut on pelattava pelisääntöjen mitat täyttävässä salissa, jonka pitää olla puupinnoitteinen. 

Otteluissa on käytettävä kaikkia koripallon virallisten pelisääntöjen määräämiä varusteita: 
 

 yleisölle näkyvä pelikello ja aikalisäkello 

 24 sekunnin laite, ylimääräinen pelikello ja punainen merkkivalo koritelineen yläpuolella 

 summeri 

 tulostaulu 

 numerotaulut pelaajien virhemäärien ilmaisemiseksi 

 joukkuevirheiden merkki-ilmaisimet 

 pallonhallintavuoron osoitin 
 
Naisten SM-sarjan pudotuspelit on pelattava kaikki pelisääntöjen vaatimukset täyttävässä salissa. 
 
Erotuomareiden on raportoitava puuttuvista varusteista kilpailun järjestäjälle ao. lomakkeella.  
 
3 Ottelusiirrot 
 
Mikäli ottelun pelaamiselle sarjaohjelman vahvistamisen jälkeen (31.8.2009) ilmenee ylivoimainen este, 
järjestävän seuran on välittömästi lähetettävä kirjallinen ottelusiirtoanomus ao. lomakkeella 
kilpailupäällikölle. Liitteenä on oltava vastustajan kirjallinen (sähköposti) hyväksyminen siirrolle sekä 
kuitti tai sen oikeaksi todistettu jäljennös ottelusiirtomaksun (40 €) suorittamisesta. 
 
Jos ottelusiirto johtuu ottelupaikan omistajan peruutuksesta, on anomukseen liitettävä todiste 
ottelupaikan omistajalta, mistä ilmenee este ottelun pelaamiseksi sarjaohjelman mukaisesti. Tällaisesta 
ottelusiirrosta ei peritä siirtomaksua. 
 
Muita kuin kirjallisia anomuksia ei oteta käsiteltäväksi. Ottelusiirto myönnetään vain erittäin painavista 
syistä. Kilpailupäällikkö ilmoittaa hyväksytystä ottelusiirrosta joukkueille ja erotuomarinimeäjälle. 
 
Mikäli seurat eivät pääse keskenään sopimukseen ottelun ajankohdasta, kilpailuyksikkö määrää sen. 
 
4 Toimitsijat 
 
Kaikissa SM-sarjan ottelussa pitää olla kaikki koripallon virallisten pelisääntöjen mukaiset 
toimitsijat (ajanottaja, kirjuri, 24 sekunnin valvoja) sekä lisäksi kuuluttaja ja vähintään kaksi koneellisen 
tilastonpitäjää. 
 
Kuuluttaja on koripallo-ottelussa toimitsijan roolissa, joten hänen täytyy toimia puolueettomasti ja 
asiallisesti. 
 
Kaikkien toimitsijoiden ja tilastonpitäjien on oltava tehtäviinsä koulutettuja. Toimitsijapöydästä ja 
tilastoinnista vastaavien on osallistuttava ennen sarjan alkua Koripalloliiton järjestämään koulutukseen. 
 
5 Ottelupöytäkirja 
 
Ottelupöytäkirja ja tilastoinnin tuloste on postitettava naisten SM-sarjan tilastovastaavalle ottelupäivää 
seuraavana arkipäivänä (ehdottomasti I luokan postina ja tarvittaessa pikakirjeenä) osoitteella: 
 
Naisten SM-sarjan tilastovastaava: 

Marja Koivisto, Taavinharju 22 C 1, 02180 Espoo 
marja.koivisto@koripalloliitto.fi, mp 050-532 7098 

 

mailto:marja.koivisto@koripalloliitto.fi
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Järjestävän seuran on säilytettävä jäljennöskappaleensa ja pyynnöstä toimitettava ne tai kopiot niistä 
kilpailun järjestäjälle. 
 
Ottelupöytäkirjana on käytettävä uusinta voimassa olevaa versiota. Ottelupöytäkirja on täytettävä 
huolellisesti annettujen ohjeiden mukaan. Virallisen ottelupöytäkirjan täyttämisestä ohjeet saa 
Koris.netin materiaaleista tai Koripalloliitosta. 
 
Ottelupöytäkirjaan ja –tilastointiin merkitään ottelun yleisömäärä, johon lasketaan kaikki paikalla olleet 
katsojat (maksaneet, erilaiset vapaakorttilaiset, seuran juniorit jne). Sen lisäksi lasketaan kaikki myydyt 
kausikortit ja otteluun myydyt yritysliput. Jos koko ottelu on ns. myyty yritykselle, joka on jakanut liput, 
yleisömäärään ei lasketa kaikkia jaettuja lippuja vaan vain todelliset katsojat. 
 
6 Ottelutapahtumien tilastointi 
 
Naisten SM-sarjassa on pakollisena koneellinen tilastointi, jolla tilastoidaan kaikki ottelutapahtumat ja 
pelaajien peliaika. Tilastoinnissa käytetään SmartStats-tilastointiohjelmaa. Tilastointi tehdään ns. livenä, 
mitä varten ottelupaikalla täytyy olla kiinteä Internet-yhteys (laajakaista). Tarvittaessa pitää olla valmius 
manuaaliseen tilastointiin, mikäli koneellisessa tilastoinnissa ilmenee ongelmia. Manuaalisessa 
tilastoinnissa kaikki yhteenvedot ja laskutoimitukset on suoritettava loppuun asti. 
 
Tilastoinnista ja tilastointiohjelman käyttämisestä on erilliset ohjeet, joita saa www.basket.fi ja 
Koripalloliitosta. Koneellisen tilastoinnin tiedostot on toimitettava tulospalveluun välittömästi ottelun 
jälkeen erikseen annettavien ohjeiden (ottelumanuaalin) mukaisesti. 
 
Naisten SM-sarjan tilastovastaava: kts. kohta 5. 
 
7 Tulostiedotus  
 
Naisten SM-sarjassa käytetään ns. live-tilastointia Internet-yhteyden välityksellä. Ottelun tilastoivat 
tapahtumat, pistetilanne ja lopputulos päivittyvät automaattisesti Koripalloliiton tilastopalveluun ja YLE:n 
teksti-TV:lle.  
 
Jos Internet-yhteys katkeaa tai live-tilastointi keskeytyy jostakin syystä, täytyy kotijoukkueen soittaa 
jokaisen jakson tilanne ja lopputulos puoliaikatilanteineen YLE:n teksti-TV:lle puh. 09-1480 4597. Ottelun, 
jonka live-tilastointi keskeytyy, täytyy kotijoukkueen ilmoittaa ottelun lopputulos ja puoliaikatilanne 
tilastovastaavalle tekstiviestinä ja sähköpostina välittömästi ottelun jälkeen. 
 
8 Ottelun talous 
 
Järjestävä seura vastaa ottelun taloudesta. Vierasjoukkue huolehtii omista matka- ja majoituskuluistaan.  
 
SM-sarjaan liittyvistä erillisistä tapahtumista ja niiden taloudesta tehdään erillinen sopimus. 
 
9 Lisenssit 
 
Pelaajilla, valmentajilla ja erotuomareilla tulee olla voimassa oleva koripallolisenssi. Lisenssinumerot 
merkitään kokonaisena pöytäkirjaan. Maksutositteen lisäksi lisenssinumero ja sen maksusuoritus voidaan 
osoittaa www.basket.fi tulostetulla seuran lisenssilistalla. 
 
Lisenssin tai lisenssilistan puuttumisesta ottelupaikalla seuraa rikemaksu. Väärinkäytöksistä langetetaan 
sääntöjen mukaiset rangaistukset.  
 
10 Ulkomaalainen pelaaja 
 
Ulkomaalaisten pelaajien pelaamista ei ole rajoitettu missään suomalaisessa koripallosarjassa.  
Kaikille ulkomaalaiselle pelaajalle tai ulkomailta siirtyville suomalaiselle pelaajalle on haettava pelilupa 
kilpailusääntöjen kohta “V Seurasiirrot” mukaisesti. 
 
11 Peliasut 
 

http://www.basket.fi/
http://www.basket.fi/
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Naisten SM-sarjassa joukkueet voivat käyttää vapaassa järjestyksessä seuraavia peli- 
numeroita: 4-15, 20-25, 30-35, 40-45 ja 50-55. Pelaajien on käytettävä samaa numeroa koko kauden 
jokaisessa ottelussa. Pelinumeron vaihto on mahdollista ainoastaan silloin, kun pelaajan tilalle (ts. ao. 
pelaaja ei enää pelaa joukkueessa) tulee toinen pelaaja, jolle kyseinen pelinumero siirtyy pysyvästi. 
Pelinumeron muuttuminen pitää hyväksyttää kilpailupäälliköllä ennen uuden pelaajan ensimmäistä peliä.  
 
Jokaisen pelaajan peliasun tulee olla koripallon virallisten pelisääntöjen kohdan ”4.3 Peliasut” mukainen. 
Peliasu on pääväriltään yhtenäinen. Raidallinen peliasu ei ole sallittu. Käytettäessä pelihousujen alla 
urheilutrikoita, tulee niiden olla samanväriset pelihousujen kanssa eikä ne saa olla pidemmät kuin 
pelihousut. Pelipaidan alla ei saa käyttää mitään paitaa. 
Joukkueen kaikkien pelaajien on pelattava samanlaisissa peliasuissa (paita, housut).  
 
Erotuomarin tulee estää erilaisessa peliasussa esiintyvän pelaajan pääsy kentälle. Joukkueen on 
esiinnyttävä myös lämmittelyn ja pelaajaesittelyn aikana yhtenäisessä asussa. Koko sarjaa koskevien 
yhteisten markkinointitoimenpiteiden niin vaatiessa voidaan tähän määräykseen sallia poikkeus. 
 
12 Mainokset 
 
Saatuaan luvan kilpailuyksiköltä joukkueet voivat pelata yhteistyökumppaninsa nimellä. 
 
Joukkueet saavat käyttää naisten SM-sarjassa peli- ja verryttelyasuissaan mainoksia 
seuraavin rajoituksin (Eurocupeissa omat ohjeet): 
 

 joukkueiden erotettavuus ei saa kärsiä mainoksista 

 pelinumeroiden on selvästi erotuttava (kts. koripallon virallisten pelisääntöjen pykälä ”4.3 
Peliasut”) 

 seuran nimen tai tunnuksen tulee näkyä pelipaidassa 

 joukkueen eri pelaajille voi olla erilaiset mainokset peliasuissaan 

 mainosta saa vaihtaa kilpailukauden aikana, mutta peliasun perusvärin on säilyttävä 

 mainosten erilaisuus ei saa häiritä joukkueiden erotettavuutta, joukkueen peliasun perusväri ei 
saa muuttua erilaisten mainosten takia 

 pelinumero voi olla osa mainosta kuitenkin niin, että pelaajan numeron tulee erottua selvästi. 
 
13 Erotuomarit ja komissaarit 
 
Kaikkiin naisten SM-sarjan otteluihin (runkosarja ja pudotuspelit sekä SM-karsinta) erotuomarit nimeää 
erotuomariyksikön vahvistama erotuomarinimeäjä. 
 
Komissaaria käytetään kaikissa välierissä ja finaaleissa, jolloin kustannuksista vastaa ottelun järjestävä 
seura. 
 
Kilpailu- tai erotuomariyksikön päätöksellä komissaari voidaan määrätä sellaisen seuran otteluihin, joissa 
on esiintynyt toistuvia sarjamääräysten laiminlyöntejä. Tällöin kustannuksista vastaa järjestävä seura. 
Erotuomariyksikkö voi määrätä komissaarin myös muihin otteluihin. Tällöin kustannuksista vastaa 
erotuomariyksikkö, ellei muuta ole sovittu. 
 
Komissaarin nimeää erotuomariyksikkö. Komissaarin palkkio on sama kuin erotuomarin palkkio. 
 
14 Pelaajan tai joukkueen muun jäsenen erottaminen pelistä 
 
Pelistä erotetusta joukkueen jäsenestä on erotuomarin toimitettava viipymättä lausuntonsa  
sääntö- ja kurinpitoyksikölle.  
 
Erotuomarin on ilmoitettava pelistä erotetulle tai joukkueen viralliselle edustajalle erotetun henkilön 
oikeudesta antaa tapauksesta oma vastineensa sääntö- ja kurinpitoyksikölle kahden (2) vuorokauden 
kuluessa tapahtuneesta.  
 
15 Tiedotustilaisuudet 
 



HUIPPUKORIPALLON SARJAMÄÄRÄYKSET 2009-2010 

Koripalloliitto järjestää kauden aikana seuraavat tiedotustilaisuudet, joihin jokainen tapahtumiin 
osallistuva seura on velvollinen lähettämään edustajansa: 
 

 SM-sarjan alkamista edeltävä tiedotustilaisuus 

 Suomen Cup -finaalitapahtuman tiedotustilaisuus 

 pudotuspelien tiedotustilaisuus välierävaiheessa 
 
16 TV-ottelut 
 
Koripalloliitto voi tarvittaessa muuttaa ottelun alkamisajankohdan TV:n tarpeiden 
mukaisesti. Suorissa TV-otteluissa voidaan ottaa käyttöön ylimääräinen TV-aikalisä. 
Menettelystä informoidaan joukkueita hyvissä ajoin. TV:n niin vaatiessa on valmentaja 
velvollinen ottamaan langattoman mikrofonin pelin ajaksi. 
 
17 Ranking-järjestys kaudelle 2010-2011 
 
1. Suomen mestari 
2. SM-runkosarjan voittaja 
3. Suomen Cupin voittaja 
4. SM-sarjan hopeajoukkue 
5. SM-sarjan pronssijoukkue 
6. SM-runkosarjan 2. 
7. SM-runkosarjan 3. 
8. SM-runkosarjan 4. 
9. SM-runkosarjan 5. 
10. SM-runkosarjan 6. 
11. SM-runkosarjan 7. 
12. SM-runkosarjan 8. 
14. 1 divisioonan runkosarjan voittaja. 
15. SM-karsintaottelusarjan voittaja 
16. SM-karsintaottelusarjan hävinnyt 
 
Joukkue voi osallistua vain yhteen kansainväliseen sarjaan edellyttäen, että ko. kansainväliseen sarjaan on 
Liittohallitus myöntänyt osallistumisoikeuden naisten SM-yksikön esityksestä. Mikäli joukkue luopuu 
omasta rankingoikeudestaan (ei käytä ranking-järjestyksen oikeuttamaa paikkaa kv-sarjoissa), siirtyy se 
kansainvälisiin otteluihin osallistuvien joukkueiden joukossa ranking-järjestyksessä viimeiselle sijalle. 
Kansainvälisillä sarjoilla tarkoitetaan tässä FIBA:n johdolla järjestettyjä sarjoja. 
 
18 Sarjan täydentäminen 
 
Mikäli sarjaa päätetään täydentää, tekee liittohallitus päätöksen kilpailuyksikön esityksestä. 
 
19 Rikemaksut 
 
Kilpailuyksikkö voi määrätä rikemaksun mm. seuraavista asioista: 

 sarjamääräysten laiminlyönti 

 pelipaikan puutteelliset laitteet 

 myöhästynyt, virheellinen tai puutteellinen tulostiedotus 

 myöhästynyt, virheellinen tai puutteellinen ottelupöytäkirja 

 myöhästynyt, virheellinen tai puutteellinen tilastointi 

 lisenssien tai lisenssilistan puuttuminen ottelupaikalta 

 pelinumeron luvaton muuttaminen 
 
Jos otteluiden järjestämisessä ilmenee puutteita, virheitä, laiminlyöntejä tai vastaavaa, voi  
kilpailuyksikkö antaa seuralle ensimmäisellä kerralla huomautuksen, jonka jälkeen seuraavista 
laiminlyönneistä voidaan määrätä rikemaksu. Kilpailuyksikkö päättää ja määrittää rikemaksun. 
 
20 Sarjapaikan vahvistaminen ja luopuminen 
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Seura vahvistaa sarjapaikkansa maksamalla sarjamaksun 1. osan 30.4. mennessä ja lähettämällä kirjallinen 
vahvistus (sähköposti) kilpailupäällikölle. Sarjamaksun 2. osa on maksettava 15.6 mennessä. 

 
Jos seura luopuu SM-sarjapaikasta 30.4. mennessä, voi se anoa sarjapaikkaa alemmalta sarjatasolta. 
 
Jos seura luopuu SM-sarjapaikastaan 30.4. jälkeen, määrätään se maksamanaan sarjanmaksun 1. osa ja 
lisäksi 500 € luopumissakko.  
 
Jos seura luopuu SM-sarjapaikasta 15.6. jälkeen, määrätään sen maksettavaksi sarjamaksu 
kokonaisuudessaan ja lisäksi 1000 € luopumissakko. 

 


